
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
 

19.03.2021 г. Рассказово № 75 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 

 

В соответствии с приказом отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации Рассказовского района № 158 от 

08.12.2020 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» был проведен муниципальный этап 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее – Конкурс). 

Всего в Конкурсе приняли участие 14 человек из 4 образовательных 

организаций: Хитровского, Нижнеспасского, Озерского филиалов МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, МБУ ДО «Дом детского творчества Рассказовского 

района». 

Членами жюри отмечена грамотная речь конкурсантов, соответствие 

выбранных произведений возрасту участников, глубина проникновения в 

образную систему и смысловую структуру текста. На основании 

вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса  (Приложение 1). 

2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и 

призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

 

Начальник отдела                                          Г.В. Скакалина

  

 

 

 

 

 

Приложение 1 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

от  19.03.2021  № 75 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

 «Живая классика» 

 

Возрастная группа 5-6 классы  

1 место – Яковлев Андрей, обучающийся Хитровского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Филина О.Ю.; 

2 место – Лушина Юлия, обучающаяся Озерского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Потлова В.В.; 

2 место – Ефремов Владимир, воспитанник МБУ ДО «Дом детского 

творчества Рассказовского района», руководитель Кандауров В.В.; 

3 место – Корчагина Юлия, обучающаяся Нижнеспасского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Кочетова О.Б. 

 

Возрастная группа 7-8 классы  

 

1 место – Добрынин Дмитрий, воспитанник МБУ ДО «Дом детского 

творчества Рассказовского района», руководитель Кандауров В.В.;  

2 место – Киселева Алена, обучающаяся Озерского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Курапова О.И.; 

2 место – Кондрашкина Варвара, обучающийся Нижнеспасского филиала 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Кондратьева О.А.; 

3 место – Циммер Максим, обучающийся Нижнеспасского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Кондратьева О.А. 

 

Возрастная группа 9-11 классы  

 

1 место – Силаков Сергей, воспитанник МБУ ДО «Дом детского творчества 

Рассказовского района», руководитель Кандауров В.В.; 

2 место – Серова Кристина, обучающаяся Озерского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Потлова В.В.; 

3 место – Михайлова Татьяна, обучающаяся Озерского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Курапова О.И. 

 


